平成24年５月11日

各  位

 会 社 名 中 山 福 株 式 会 社

 代 表 者 名 代表取締役社長兼商品本部長

中 尾 千 興

 （コード番号 7442 東証第一部、大証第一部）

 問 合 せ 先 常務取締役管理本部長

五 味 博 明

  （TEL.06－6271－5393）

代表取締役の異動、役員その他の異動並びに組織変更に関するお知らせ

当社は、平成24年５月11日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役の異動、役員

その他の異動並びに組織変更について決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、役員の異動につきましては、平成24年６月27日開催予定の定時株主総会及び株主総会終

了後の取締役会を経て、正式に決定される予定であります。

記

１．異動の理由

経営環境に対応すべく経営の若返りを図り、組織の活性化、企業価値の向上を目指すもの

であります。

２．異動予定日  平成24年６月27日

３．代表取締役の異動

氏名 新役職 現役職

中
なか

 尾
お

 千
ち

 興
おき

代表取締役会長 代表取締役社長兼商品本部長

石
いし

 川
かわ

 宣
のぶ

 博
ひろ

代表取締役社長 代表取締役副社長

西
にし

   哲
てつ

 則
のり

代表取締役専務営業本部長
専務取締役営業本部長

兼営業本部首都圏営業部長

４．退任予定代表取締役

  藤 井 政 弘 （現 代表取締役副社長 管理本部管掌）（当社顧問就任予定）

５．役員の異動

氏名 新役職 現役職

滝
たき

 本
もと

 博
ひろ

 生
お

取締役営業副本部長

兼営業本部首都圏営業部長

取締役営業副本部長（東部地区担当）

兼関東支店長兼岩槻センター所長

清
し

 水
みず

 米
よね

 一
いち

取締役営業副本部長

兼営業本部営業部長

取締役営業副本部長（西部地区担当）

兼大阪支店長

中
なか

 山
やま

 博
ひろ

 敏
とし

取締役東京支店長 執行役員東京支店長

６．その他の異動

氏名 新役職 現役職

上
うえ

 畑
はた

 竹
たけ

 治
じ

商品管理部長 商品本部副本部長

是
これ

 枝
えだ

 定
さだ

 信
のぶ

執行役員大阪支店長 執行役員商品開発部長

上
うえ

 住
ずみ

 雅
まさ

 哉
や

執行役員商品開発部長 執行役員営業本部部長

多
た

 田
だ

 広
こう

 次
じ

執行役員関東支店長

兼岩槻センター所長

執行役員関東支店副支店長

兼関東支店営業部長

大
おお

 西
にし

 道
みち

 成
なり

執行役員物流部長 物流部長

７．新代表取締役社長の略歴

氏  名 石 川 宣 博

生年月日 昭和30年３月７日生

略  歴 昭和52年４月 株式会社富士銀行（現 株式会社みずほ銀行）入行

     平成19年４月 株式会社みずほ銀行常務執行役員

     平成22年４月 当社顧問

     平成22年６月 当社取締役副社長

     平成23年６月 当社代表取締役副社長（現任）

所有株式 14千株（平成24年３月31日現在）

８．組織変更

 (1）目的

業務の効率化及び経営環境の変化に対応するため。

 (2）内容

   ① 平成24年６月27日付をもって、商品本部を営業本部に統合し、営業本部に営業部を新

設いたします。

 ② 平成24年10月１日付をもって、高松支店を広島支店に統合いたします。

以上